МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

24.05.2023                                     г.  Минусинск                                   № 299 - рс

О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного

Совета депутатов от 06.10.2021 № 91-рс «Об утверждении регламента

Минусинского районного Совета депутатов»

На основании с Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Минусинского

муниципального района Красноярского края, Минусинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение

Минусинского районного Совета депутатов от 06.10.2021 № 91-рс:

1.1. Абзац 1 пункта 1 статьи 27 регламента Минусинского районного

Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«Проекты решений могут вноситься в Совет его депутатами,

постоянными комиссиями, главой района, иными выборными органами

местного самоуправления, органами территориального общественного

самоуправления, группами граждан, осуществляющими правотворческую

инициативу в порядке, предусмотренным Уставом района, Минусинским

межрайонным прокурором».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления», подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов - НПА».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию,
законности, депутатской этике (Титов А.О.).

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

Глава района                                                                               С. И. Глухов

consultantplus://offline/ref=6836471E24CD3B96370D952E1CA59CD122625A488D786EC61E77ED14C29EC8967380C6046FA239D1996D7ED88A5A6635AAB5915868FD25DB93090E1Ab263D
consultantplus://offline/ref=6836471E24CD3B96370D952E1CA59CD122625A488D786EC61E77ED14C29EC8967380C6046FA239D1996D7EDC8A5A6635AAB5915868FD25DB93090E1Ab263D